

Dom Schumanna w Bonn

W domu na Sebastianstraße w Bonn-Endenich, gdzie Robert Schumann spędził ostatnie dni swojego życia, miasto Bonn utrzymywana bibliotekę muzyczną i dwa pokoje ku czci Schumanna.

Historia tego wzniesionego w klasycystycznym stylu budynku, sięga czasu ostatniego kolońskiego elektora Maxa Franza. Wówczas budynek ten służył elektorskiemu przewodniczącemu rady i burmistrzowi ławników kupcowi Matthisowi Josephowi za rezydencje. W 1844 budynek stał się częścią sanatorium psychiatry dr Richarza, pod którego opiekę trafił w 1854 roku.

Robert Schumann pozostał w nim aż do swojej śmierci. Podczas jego działalności jako dyrektor muzyczny w Düsseldorf ujawniła się choroba Schumanna. Robert Schumann pozostał w sanatorium aż do swojej śmierci.

W trakcie pobytu w sanatorium odwiedziła go żona Klara. Schumann zmarł 29.6.1856 i został pochowany pośród wielkich udziałowców z kręgu przyjaciół i ludności Bonn na cmentarzu Alten Friedhof.

W 1880 został tam wzniesiony pomnik przez przyjaciół i wielbicieli ufundowany przez Adolfa Donndorf w ramach święta Schumanna.

W domu w którym mieszkał Schumann w 1926 zaproponowano miejsce ku jego pamięci i przymocowano plakiety, które zostało ufundowane przez społeczeństwo Zweckau –miejsce urodzenia mistrza.

Podczas wojny dom był mocno zniszczony. Po gorących dyskusjach zapewniono, że nie zostanie rozebrany, a odnowiony. 12.maja 1963 zostały udostępnione uroczyscie dla ogółu dokumenty, obrazy i listy Roberta i Klary Schumannów i z kręgu przyjaciół. W pozostałych pomieszczeniach domu znajduje się miejska biblioteka muzyczna, która ze swoim zbiorem ok.50.000 książek, notatek i nośnikami dźwięku jest uwielbiana przez przyjaciół muzycznych z Bonn i okolicy.

Podczas domowych koncertów kultywuje się w szczególności dzieła fortepianowe i dzieła muzyki kameralnej Schumanna.

Godziny otwarcia: Poniedziałek, Croda, Czwartek, Piątek 11-13.30, 15-18

Telefon: 0228-77 3656: Fax: 0228-77 917 3656

E-Mail: stadtbibliothek.musikbibliothek@bonn.de

Adres internetowq: www.bonn.de/stsadbibliothek, www.schumannhaus-bonn.de

Potączenia komunikacyjne: Autobusy: 604, 605, 606, 607

Przystanek autobusowy: Alfred-Bucherer-Straße